
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  
S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.gov.it 

 
 

Prot. 9153/A.7.F. 
 

Determina Dirigenziale per l’avvio della procedura negoziata 
(ex art. 36 comma 2, lettera /b del d.lgvo n. 50/2016)  

per l’affidamento per stage di alternanza scuola lavoro all’estero a.s. 
2018/2019. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.M. n. 44 del 1 febbraio 2001, regolamento concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 
5ottobre 2010, n. 207); 

ACCERTATO che la spesa trova finanziamento del programma Annuale con imputazione a 
carico delle famiglie; 

VISTO 

il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016  come modificato dal D.L.vo 56/2017 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto, nonchè per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO l'art. 36 e art. 60 del D.Lgs 50/2016  come modificato dal D.L.v 56/2017 
"Codice dei  contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il PTOF dell’istituto; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti; 
VISTE le delibere dei vari Consigli di classe coinvolti; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di operatori economici – nelle 
fattispecie agenzie di viaggi – per l’affidamento  del servizio in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
 Le premesse fanno parte integrante del predetto provvedimento; 

 L’avvio alla procedura negoziata di cui all’oggetto, che prevederà la chiamata diretta con lettera 
di invito di almeno cinque scuole presenti nella lista elenco fornitori del nostro Istituto. 

 Di adottare, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 comma 3 del D.Lgs 50/2016, secondo i criteri stabiliti nella 
lettera d’invito in conformità a quanto previsto dall’art. 144 del D.Lgs.50/2016. 

 Le offerte pervenute saranno valutate da un’apposita Commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico con prot. 8571 del 07/11/2018 . 

 La presente determina, del bando di gara e del capitolato speciale verrà data pubblicità 
mediante albo on line di Istituto e sito web dell’Istituto. 

 L’arch. Giuseppe VINCOLO Dirigente Scolastico dell’Istituto è nominato responsabile unico del 
procedimento, ai sensi dell’art. 31, del d.lgs 50/2006 e dall’art. 5 della Legge 241 del 
07/08/1990. 

 
Milano, 21/11/2018  

Il Dirigente Scolastico 
                 Arch. Giuseppe VINCOLO 
 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/

